
فرار صدها تروریست
از زندان نیجریه

بحران شبه نظامیان، عناصر مسلح و تروریست ها در 
نیجریه که به طور متناوب حملاتی را علیه اماکن عمومی 
و نیروهای دولتی انجام می دهند، ادامه داشته و هر روز 

به وخامت آن افزوده می شود. 
در جدیدترین مورد دولت نیجریه اعلام کرده افراد مسلح 
به زندانی در ایالت »اویو« حمله کردند و بیش از ۸۰۰ زندانی 
را فراری دادند که این ســومین حمله بزرگ از این دست در 

سال جاری است.

به نوشته خبرگزاری »رویترز«، اداره زندان های نیجریه 
با بیان اینکه واقعه مذکور روز جمعه رخ داده اســت، گفت: 
مهاجمان مسلح بودند و پس از تیراندازی به سمت مأموران 
زندان، با انفجار دیوارها به وسیله دینامیت وارد حیاط زندان 
شدند. از میان ۸۰۰ زندانی فراری، ۲۶۲ نفر بازداشت شدند 
اما حــدود ۵۷۵ زندانی که همگی در انتظار محاکمه بودند، 
همچنان مفقود هســتند، و از میان کل زندانیان این مکان، 

فقط ۶۴ نفر فرار نکرده بودند. 

  درخواست 40 نهاد آمریکایی 
برای توقف همکاری گوگل و آمازون با رژیم آپارتاید اسرائیل

به دنبال امضای قرارداد میان گوگل و آمازون با 
دولت و ارتش رژیم صهیونیستی و اعتراض صدها 
تن از کارکنان این دو شرکت، ۴۰ نهاد آمریکایی نیز 

خواستار لغو این قرارداد همکاری شدند.
تشدید جنایت های رژیم آپارتاید اسرائیل علیه مردم 
فلســطین باعث شــده که به تدریج فشار افکار عمومی 
و حتی ســازمانی جوامع غربی بر رژیم صهیونیســتی 
بیشــتر شود. در این راســتا، بیش از ۴۰ نهاد آمریکایی 

نامه سرگشاده منتشر شــده توسط ائتلافی از کارکنان 
شــرکت های آمازون و گوگل و درخواست آنها برای لغو 
همکاری و قراردادهای دوجانبه این شرکت ها با دولت و 
ارتش رژیم صهیونیســتی را تایید کردند. این نهادها در 
بیانیه ای خواستار تحریم رژیم صهیونیستی ازسوی گوگل 
و آمازون شــدند. در این بیانیه آمده: »آمازون و گوگل، 
کنترل فلســطینی ها را برای دولت اسرائیل و اجبار آنها 

به ترک سرزمین خود تسهیل می کنند.«
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پژوهشگر اندیشکده آمریکایی:

حمله به پایگاه آمریکا در التنف مهم بود
آمریکایی ها واقعیت را سانسور می کنند

اتحاد نظامی 5 جریان سیاسی افغانستان
علیه طالبان

انتشار جزئیات عملیات مهم »ربیع النصر«

 یمنی ها چگونه 3200 کیلومتر از خاک کشورشان را آزاد کردند؟

 تحرکات مصطفی کاظمی برای تصدی نخست وزیری در میان اعتراض ها به نتایج انتخابات عراق

پنج نفر از رهبران احزاب مختلف افغانستان از تشکیل »شورای 
عالی مقاومت ملی« در خارج از این کشور، با هدف مبارزه سیاسی و 

مسلحانه با طالبان خبر دادند.
نیروهای مخالف طالبان یک جبهه جدید سیاسی و نظامی علیه این گروه 
تحت عنوان »شورای عالی مقاومت ملی جمهوری اسلامی افغانستان« تشکیل 
داده اند. مقر این شــورا هنوز اعلام نشــده، اما همه کسانی که گمان می رود 

عضویت این شورا را داشته باشند در خارج از افغانستان حضور دارند.
این شــورا در بیانیه ای، ضمن اعلام موجودیت، برنامه  کاری خود را در دو 
بخش توضیح داده است؛ برنامه سیاسی که در آن سخن از مذاکره و رسیدن به 
صلح عادلانه گفته شده و نیز برنامه »دفاعی – نظامی« که در آن درباره توسل 
به تفنگ و ســلاح هشدار داده شده است. در این بیانیه درباره اعضای شورای 
عالی مقاومت ملی جمهوری اسلامی افغانستان، هیچ توضیح داده نشده، اما به 
گزارش یورونیوز، عطا محمد نور، رهبر شاخه انشعابی حزب جمعیت اسلامی، 
عبدالرشــید دوستم، رهبر حزب جنبش ملی، عبدالرسول سیاف، رهبر حزب 
دعوت اسلامی، یونس قانونی، معاون پیشین ریاست جمهوری و حاجی محمد 
محقق، رهبر حزب وحدت، اعضای اصلی این شــورا هســتند. محمدکریمی 
خلیلی، رهبر حزب وحدت اسلامی عضویت خود را در این شورا رد کرده است.

 به گزارش فارس این شــورا از مردم افغانستان خواسته خود را برای یک 
»مقاومت دشــوار و درازمدت« در برابر »اســتبداد داخلی، تجاوز و اشغالگری 
خارجی« آماده کنند. شــورای عالی مقاومت ملی جمهوری اسلامی افغانستان 
از ســازمان ملل متحد و کشــورهای جهان نیز خواسته حکومت طالبان را به 
رسمیت نشناسند و فشار لازم را بر آنها برای پذیرش حکومت همه شمول اعمال 
کنند. طالبان تاکنون به این بیانیه، به صورت رسمی واکنش نشان نداده  است.

سرویس خارجی-
با  آمریکا  »خاورمیانه«  تحلیلگر اندیشــکده 
انتشار تصاویر جدیدی از خسارت های واردشده به 
پایگاه مهم نظامی اشغالگران آمریکایی در »التنف« 
سوریه گفته، پنتاگون برای اجتناب از تنش، اخبار 
خسارت ها را سانسور و هیچ اطلاعاتی از این حمله 

ارائه نمی کند.
چهارشنبه شــب گذشــته بود که اعلام شــد پایگاه 
اســتراتژیک اشــغالگران آمریکایی در منطقه اشــغالی 
»التنف« ســوریه )جنوب شرق( هدف حملات پهپادی و 
موشــکی قرار گرفته و خسارت هایی به این پایگاه نظامی 
وارد شد. مقامات آمریکایی وقوع این حمله را تایید کردند 

اما جزئیات آن منتشر نکردند.
کارشناسان این حمله را ضربه بزرگی بر اعتبار ادعایی 
آمریکا در منطقــه می دانند چرا که آمریکایی ها، علاوه بر 
اینکه موقعیــت جغرافیایی مهمی را برای ســاخت این 
پایگاه )در مرز اردن عراق( انتخاب کرده بودند، آن منطقه 
را منطقــه ممنوعه نیز می دانســتند. دلیل دیگر اهمیت 
یافتــن این حمله، برمی گردد بــه حمله ای که آمریکا و 
رژیم صهیونیســتی حدود یک هفتــه قبل از این حمله، 

به نیروهــای مقاومت در فرودگاه »تدمــر« کرده بودند. 
مقاومت گفته بود، انتقام این حمله را خیلی زود می گیرد!
 اکنون تصاویر جدیدی از این حمله منتشــر شــده 
اســت. جارلز لیستر، پژوهشگر اندیشــکده »خاورمیانه« 

آمریکا در حســاب توئیتری خود با انتشــار تصاویری از 
پایگاه نظامی آمریکا در ســوریه نوشــته که این حملات 
مهم بوده و خســارت به آن وارد شــده است: »بر اساس 
تصاویر درزکرده، حمله پهپادی و موشــکی به التنف در 

جنوب شرق سوریه )محل استقرار نیروهای آمریکایی( در 
چهارشنبه شب بسیار مهم اســت...وزارت دفاع ]آمریکا[ 
حمله را تأیید کرد ولی اطلاعات بیشتری ارائه نداد، واضح 
اســت که برای اجتناب از تنش یا جنجال، بر این حمله 

سرپوش گذاشته و کتمان کرده است«.
»التنــف« پایگاه نظامــی اشــغالگران آمریکایی در 
جنوب شرق سوریه است و این منطقه صحرایی در استان 
حمص است که گروه های تروریستی و گروه های مسلح بر 
آن مسلط شدند. این پایگاه در غرب عراق و ۲۲کیلومتری 
آن واقع شده است و از مرز سوریه با اردن هم ۲۲ کیلومتر 
فاصله دارد و در ۲۴۷کیلومتری گذرگاه »الولید« در مثلث 
مرزی ســوریه - اردن و عراق در جاده بســیار راهبردی 
بغداد به دمشــق اســت. پایگاه التنف مقر اصلی آموزش 
گروه های مســلح، محل تمرکز نفــوذ آمریکا در نزدیکی 
اراضی نفتی سوریه، پناهگاه عناصر فراری از ارتش برای 
بازپروری و فرســتادن مجدد آنها به میادین جنگ به نفع 
آمریکاســت. پایگاه التنف نقــش اصلی در جنگ جهانی 
علیه ســوریه ایفا کرده است و همچنان حملات به ارتش 
ســوریه و متحدانش در اراضی سوریه از آنجا سازماندهی 

می شود.

دیدار  جریان  در 
و  پالاس«  »کریستال 
»نیوکاسل«، هواداران 
تیم لندنی بن سلمان 
تیم  عربستانی  مالک 
به سخره  را  نیوکاسل 
گرفتنــد و او را قاتل 
خطاب  وتروریســت 
پیش  چندی  کردند. 
بن ســلمان این تیم 
فوتبال انگلیســی را 

خرید.
»محمــد  اخیــرا 
ولیعهد  ســلمان«،  بن 
فوتبال  باشگاه  سعودی 

نیوکاســل انگلیس را خرید. این اقــدام با واکنش های زیادی مواجه شــد و 
مخالفان آن را دیپلماســی ورزشی بن ســلمان برای ترمیم چهره سرکوبگر 
خود دانستند. این مخالفت ها روز به روز بیشتر شد و هواداران نیوکاسل بارها 
مخالفــت خود را با این اقدام اعلام کردنــد. در چارچوب هفته نهم لیگ برتر 
انگلیس، تیم فوتبال نیوکاســل به مصاف کریســتال پالاس رفت و هواداران 
لندنی با در دست گرفتن پارچه نوشته ای نسبت به مالکیت عربستانی باشگاه 
حریف به شدت انتقاد کردند. طبق گزارش فارس، همچنین هواداران نیوکاسل 
تصویر کاریکاتوری »بن ســلمان« با »شمشیری در دســت« در ورزشگاه به 
اهتزار درآوردند و لقب های تروریسم، مخالف حقوق بشر، گردن زدن مخالفان، 

سانسور کننده، قاتل و شکنجه گر را به او دادند.
در این کاریکاتور، عکس ریچارد مسترز، رئیس لیگ برتر انگلیس نیز وجود 
دارد و هواداران از او نیز به شــدت انتقاد کردند. هواداران کریستال پالاس هم 
معتقدند که ریاســت لیگ برتر انگلیس به خاطــر پول روی تمام اتفاقات بن 

سلمان خط کشیده و روی خون ایستاده است.

حزب »حرکه حقوق« عراق از تحرکات »مصطفی 
الکاظمی« برای تصدی مجدد نخســت وزیری در این 
کشور خبر داده و گفته اغلب گروه  های سیاسی ملی 
مخالف نخست وزیری مجدد او هستند. این تحرکات 
دربحبوحه ادامه اعتراض ها به نتایج انتخابات پارلمانی 

این کشور مطرح می شود.
انتخابات همراه باحاشــیه و اعتراض عراق یکشنبه 1۸ 
مهر برگزار شــد و با اعلام اولیه نتایــج، اعتراض ها نیز آغاز 
و شــائبه ها نسبت به صحت این انتخابات از طرف گروه های 
مختلف از جمله مقاومت عراق مطرح شــد. حتی صحبت از 

دســتکاری انتخابات توسط کشورهای خارجی چون امارات 
به میان آمده اســت. اعتراض هم در سطح احزاب و نخبگان 
سیاســی و هم در ســطح مردمی گاهی به شــکل تجمع و 

تظاهرات گسترده به ویژه در منطقه سبز بغداد ادامه دارد.
در این میــان، »عباس العــرداوی«، از رهبران جریان 
سیاســی تازه تأســیس »حرکه حقــوق« گفت کــه اکثر 
گرو ه های سیاســی ملی و همچنیــن »چارچوب هماهنگی 
نیروهای سیاسی شیعه« )الاطار التنسیقی( مخالف بازگشت 
شخصیت های سابق برای تصدی پســت های رؤسای قوای 
ســه گانه عراق هستند و لذا مخالف نخســت وزیری مجدد 

»مصطفی الکاظمی« هســتند. به گفته او »الکاظمی تلاش 
دارد تا فرصتی برای نخست وزیری مجدد خود ایجاد کند.«

این در حالی است که ناظران سیاسی نیز تایید می کنند که 
در کنار اسامی چون، »فائق زیدان« )۵۴ ساله( رئیس شورای 
عالی قضایی،»قاســم الاعرجی« مشــاور فعلــی امنیت ملی، 
»محمد شــیاع الســودانی« از رهبران حزب الدعوه، »جعفر 
الصدر« سفیر عراق در لندن و پسر عموی سید مقتدی الصدر 
و »نصار الربیعی«، هنوز نام مصطفی الکاظمی نخســت وزیر 

کنونی برای تصدی پست نخست وزیری مطرح است.
به گرازش فارس، روزنامه »العربی الجدید« )چاپ لندن( 

نیز روز شنبه با انتشار یادداشتی ضمن احتمال نخست وزیری 
این اشخاص، از قول یکی از سیاستمداران عراقی نوشت که 
الکاظمی ]برای تصدی پست نخست وزیری[ از اقبال خوبی 

برخوردار است.
دخالت شورای امنیت در انتخابات

»شبل الزیدی« دبیرکل کتائب امام علی)ع( از گروه های 
وابسته به حشد الشــعبی نیز گفته حمایت بی سابقه شورای 
امنیت و نمایندگی آن از روند انتخابات در عراق قبل از حل 
و فصل درخواســت های تجدید نظر در نتایج انتخابات، خود 
موید دست کاری و نقش مشکوک آن در انتخابات عراق است.

مجله آمریکایی نشــنال اینترســت با انتشار 
گزارشی و ضمن استناد به برخی اسناد اعلام کرده 
»الهام علی اف« رئیس جمهوری آذربایجان یکی از 

دیکتاتورترین و فاسد ترین حاکمان دنیاست.
 مجله آمریکایی »نشنال اینترست«، با انتشار گزارشی 
به کشــورهای غربی هشدار داده که »الهام علی اف« یک 
حاکم دیکتاتور و فاسد است و نباید از او کورکورانه حمایت 
شــود. »نشنال اینترســت« در این مقاله به قلم »مایکل 
روبین« نوشته: »علی اف نزدیک به 1۸ سال بالای سراب 
نشسته اســت. باکو، پایتخت جمهوری آذربایجان، دارای 
ثروت اســت. جمهوری آذربایجان تنها کشــوری نیست 
که چنین وضعیتی را بــه نمایش می گذارد. امارات عربی 
متحده هم به این شکل است. اما آیا میزان ثروت در میان 
شــهروندان جمهوری آذربایجان بیشتر است؟ صرفنظر از 
تور های رسمی، خانه های آجری و شهر های فرسوده خارج 
از پایتخــت، می توانند در این باره گواهی دهند. در حالی 
که افراد مرتبط با خانواده علی اف و حلقه نزدیک او ممکن 
است کالا های لوکس باکو را خریداری کنند، اکثر ساکنان 
شــهر از جمله طبقه تحصیل کرده و افــراد حرفه ای، به 
سختی گذران زندگی می کنند. یک یا دو ساعت به طرف 
خارج از پایتخت سفر کنید، اوضاع بد را نمایان می سازد.«
در ادامــه این گزارش می خوانیم: با توجه به اســناد 

پانــدورا، دولت آذربایجان یکی از فاســدترین های جهان 
است. سازمان شفافیت بین المللی، جمهوری آذربایجان را 
در ردیف مالی و مالاوی رتبه بندی کرده است. در مقابل، 
ارمنستان کشور همسایه جمهوری آذربایجان در رده بندی 
در کنار یونان و اسلواکی قرار دارد، در حالی که گرجستان 
امتیاز بهتری دارد. افشاگری اخیر اسناد پاندورا نشان داد 
کــه اعضای خانواده مقامات ارشــد جمهوری آذربایجان، 
ده ها میلیــون دلار امــلاک لوکس خریــداری کرده یا 

فروخته اند. از نظر سیاسی، جمهوری آذربایجان همچنان 
یک دیکتاتوری مستبد است. موسسه خانه آزادی ارزیابی 
 می کند مردم جمهوری آذربایجان در دیکتاتوری علی اف،
نســبت بــه فلســطینی ها و یمنی هــا از آزادی کمتری 
برخوردارنــد. آذربایجانی هــا از آزادی های مدنی کمتری 

برخوردارند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران در بخش دیگری از این 
 گزارش آمده: » کشور های غربی، فساد و سرکوب علی اف

 را به دلایل مختلف نادیــده گرفته اند: انگلیس به دلیل 
علاقه شــرکت بریتیش پترولیوم به بازار انرژی جمهوری 
آذربایجان در مجامع بین المللی از این کشــور محافظت 
می کنــد. در حالی که میزان تجــارت چین با جمهوری 
آذربایجان در مقایســه با میزان تجارت انگلیس بســیار 
ناچیز است، جاه طلبی های پکن در جمهوری آذربایجان 
به سرعت در حال افزایش است که از قضا باعث می شود 
چین و متحدان انگلیس در شــورای امنیت سازمان ملل 
متحد در صورت بررســی مســائل جمهوری آذربایجان 
شامل قفقاز جنوبی، به صورت کورکورانه از باکو حمایت 

کنند.«
در کنار رژیم صهیونیستی علیه ایران

در پایــان این گــزارش هم آمــده: »در همین حال، 
اسرائیل با جمهوری آذربایجان، روابط دیرینه ای دارد که 
این روابط ریشه در تجارت اســلحه در برابر انرژی دارند. 
در طول جنگ پارســال قره باغ، جمهــوری آذربایجان از 
هواپیما های بدون سرنشــین صهیونیســتی علیه اهداف 
غیرنظامی و نظامی برای تغییر روند جنگ اســتفاده کرد. 
اســرائیل و آمریکا نیز به طور سنتی جمهوری آذربایجان 
را برای موقعیت اســتراتژیک و تمایل خود به جاسوسی، 
اگر نه عملیات تمام عیار، علیه جمهوری اســلامی ایران، 

ارزشمند می دانند.« 

دبیرکل حزب الله لبنان در سخنانی به مناسبت میلاد پیامبر اسلام)ص( 
خطاب به رژیم صهیونیستی گفت،»صریح می گویم قدرت مقاومت برای 

دفاع از لبنان و نفت و گاز لبنان از طمع اسرائیل آماده شده است.«
ســید »حسن نصرالله« دبیرکل حزب الله لبنان شامگاه جمعه به مناسبت 
میلاد پیامبر اســلام در میدان عاشوراء منطقه »الجاموس الحدث« در ضاحیه 
جنوبی بیروت به ســخنرانی پرداخت. وی در این سخنرانی ضمن تبریک این 
ایام به مناســبت میلاد پیامبر اسلام )صلی الله علیه و آله( و میلاد امام جعفر 
صادق )علیه الســلام( گفت: »امام خمینی، نقطه اختلاف درباره ولادت پیامبر 
اسلام را به نقطه تلاقی و وحدت تبدیل کرده و از زمان پیروزی انقلاب اسلامی 
در ایران و در حالی که پرچم وحدت اسلامی را بر دوش می کشید، 1۲ تا 1۷ 

ربیع الاول را به عنوان هفته وحدت اسلامی معرفی کرد.«
دبیرکل حزب الله لبنان گفت: »امشب به صورت واضح و صریح همان طور 
که روز دوشنبه گفتم، می خواهم بگویم که قدرت مقاومت برای دفاع از لبنان و 
نفت و گاز لبنان از طمع اسرائیل آماده شده است.« او به مذاکرات لبنان با رژیم 
صهیونیستی درباره ترسیم مرزهای دریایی اشاره کرد و گفت: »نمی خواهم به 
موضع گیری درباره این پرونده بپردازم. چیزی که امشب می گویم این است که 
دشمن اسرائیلی در چند وقت اخیر، یکی از شرکت های حفاری را برای فعالیت 
در منطقه مورد مناقشه با ما به کار گرفته و ما منتظر موضع گیری هستیم و ما 

همه اطلاعات و داده ها را پیگیری می کنیم.«
اتحاد شیعه و سنی

نصرالله همچنین اضافه کرد: »زمانی که ســنی و شیعه شانه به شانه هم 
به مبارزه پرداختند توانستند بر داعش پیروز شوند و دشمنانمان که خواستار 
سیطره بر ما در منطقه هستند می خواهند که ما به جنگ با یکدیگر بپردازیم.« 
وی در ادامه با تاکید بر این موضوع که دفاع از رسول الله و اسم پیامبر، از اوجب 
واجبات بوده، گفت: »مسلمانان، علمای آنها، نخبه ها و جنبش های اسلامی باید 
در برابر گروه وحشی، تروریستی و قاتل داعش قرار بگیرند که بدترین تصویر 

را از اسلام و پیامبر اسلام از زمان بعثت ارائه داده اند.«
دبیرکل حزب الله لبنان در بخش دیگری از ســخنرانی خود به ابتکار امام 
خمینی )رحمة الله علیه( درباره هفته وحدت پرداخت و گفت: »وحدت اسلامی 
که امام خمینی درباره آن صحبت کرد، به معنای وحدت ترکیب شــدن نبوده 
بلکه هدف آن، همکاری، نزدیکی و همزیســتی بر اســاس »تعاونو علی البر و 
التقوی« )بر اساس تقوی و نیکی با یکدیگر همکاری کنید( و دوری از درگیری 
و منازعه بر اساس »لا تنازعو فتفشلوا« )با یکدیگر به نزاع نپردازید که شکست 
می خورید( بوده اســت.« سید حسن نصرالله گفت: »مسلمانان باید به یکدیگر 
نزدیک شــده و همانند پیکر واحدی باشــند و هر پیکری دارای خصوصیات 
خود اســت. مقاومت در لبنان نیز به کمک این نزدیکی و همکاری پیروز شــد 
و مقاومت در فلســطین نیز زمانی که به وحدت در داخل فلسطین و در خارج 

از آن با محور مقاومت که شامل سنی و شیعه بوده، بپردازد، پیروز می شود.«
مسئله فلسطین

دبیرکل حزب الله لبنان ادامه داد: »هیچ فرد آزاده ای که دارای عقل و احساس 
و فطرت است، نمی تواند بگوید که این موضوع به من مربوط نمی شود چه برسد 
به اینکه این فرد، مسلمان باشد. این موضوع مصداق مداخله در امور داخلی دیگر 
کشورها نمی شود و نمی توان در اینجا بی طرف بود.« وی اضافه کرد: »امروز یکی 
از مهم ترین مبارزه  هایی که باید انجام شود و می تواند به صورت فردی نیز انجام 

شود و همه ما توانایی آن را داریم، ابراز موضع، دیدگاه و تحریم است.«
فشار علیه آمریکا و سعودی ها

سید حسن نصرالله در ادامه سخنرانی خود به تظاهرات در یمن نیز اشاره 
کرد و گفت: »شاهد راهپیمایی عظیمی در یمن بودیم و باید به این اراده ملی 
احترام گذاشت. این ملت یمن بود که به صورت میلیونی تحت پرچم این رهبر 
حضور یافت و این جنبشی ایمانی و جهادی است و در نتیجه، جهان و شورای 
امنیت باید به جای محکوم کردن قربانی، به فشــار علیه آمریکا، سعودی ها و 

دیگر قدرت های حاضر در جنگ یمن بپردازد.«
تایمز: حزب الله بزرگ تر از ارتش انگلیس

حسن نصرالله در سخنرانی پیشین خود اعلام کرده بود که تعداد نیروهای 
حزب الله لبنان 1۰۰ هزار نفر است. نشریه تایمز انگلیس در گزارشی با اشاره به 
تعداد نیروهای حزب الله لبنان نوشــت در صورتی که سخنان دبیرکل حزب الله 
لبنان درباره تعداد نیروهایی که آنها را اعلام کرده، دقیق باشد، این یعنی، تعداد 

نیروهای حزب الله از ارتش لبنان و حتی از ارتش »بریتانیا« نیز بیشتر است.

اندیشکده آمریکایی»هریتیج« با انتشار گزارشی اعلام کرده نیروی 
هوایی و فضایی آمریکا از بعُد عملیاتی در آمادگی پایین قرار دارد و ضعیف 

و ناکارآمد شده است. 
بســیاری از گزارش های منتشــر شــده در رســانه های آمریکایی حاکی از 
عقب ماندگی آمریکا در حوزه های نظامی از چین است. دولت چین همین چند روز 
پیش بود که با آزمایش یک موشــک فراصوت آمریکایی ها را شوکه کرد. اندیشکده 
آمریکایی»هریتیج« نیز در تازه ترین گزارش خود درخصوص شاخص قدرت نظامی 
آمریکا در ۲۰۲۲، نیروی هوایی و نیروی فضایی این کشــور را در آمادگی پایینی 
توصیف کرد. اندیشــکده»هریتیج« در گزارش خود ظرفیت و توانایی نیروی هوایی 
آمریکا را در رتبه »متوســط« ارزیابی کرد، در حالی که آمادگی کل نیروی هوایی 
را در مقیاس پنج درجه  ای بســیار ضعیف تا بسیار قوی »ضعیف« ارزیابی کرد. در 
این گزارش به رتبه پایین آمادگی نیروی هوایی آمریکا با متوســط   ســالانه 1۳۰ 
ســاعت پرواز برای خلبانان و سرمایه گذاری ناکافی در هواپیماهای رادار گریز نسل 
پنجم اشاره شده است. نیروی فضایی آمریکا  نیز  در این گزارش »ضعیف« ارزیابی 

شده است.
کمبود خلبان

 به گزارش فارس »داکوتا وود« از تحلیلگران ارشــد این  اندیشکده گفته: »در 
نیروی هوایی، ما درباره راهبرد ســرمایه گذاری ســرگردان شده ایم. نیروی هوایی 
مایل است هزینه بیشتری برای تحقیق و توسعه داشته باشد، در حالی که به اندازه 
کافی هواپیما برای جایگزینی ناوگان قدیمی خود  در اختیار ندارد.« در این گزارش 
همچنین به کمبود 1۹۲۵ خلبان و پایین ترین میزان در پرواز در هفته و سال اشاره 
شــده است. طبق گزارش، بیماری کرونا تاثیر شــدیدی بر ساعات پروازها داشته 
است. »جان ونابل« از خلبانان سابق نیروی هوایی آمریکا نیز با انتقاد از رویکرد این 
کشــور در سرمایه گذاری در جنگنده های نسل چهارم گفت، چینی ها و روس ها از 

سیستم های عامل نسل چهارم نمی ترسند. آنها از  جنگنده اف-۳۵ هراس دارند.

سرویس خارجی-
جزئیات  یمن،  مســلح  نیروهای  سخنگوی 
عملیات »ربیع النصر« در دو اســتان »شبوه« 
و »مــأرب« که بــه آزادی 32۰۰ کیلومتر مربع 
از خاک این کشــور منجر شــده را تشریح و 
تاکید کــرد در این عملیات 55۰ تن از مزدوران 
 ســعودی به هلاکت رسیده و 12۰۰ تن دیگر نیز 

زخمی شدند.
سرتیپ »یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح 
یمن که یکشنبه هفته گذشته از انجام عملیات موفق 
»ربیع النصر« )بهار پیروزی( در دو اســتان »مأرب« و 
»شبوه« و تحقق کلیه اهداف مورد نظر خبر داده بود، 
دیروز همان طور که وعده داده بود طی یک کنفرانس 
خبری بــه توضیح درخصوص جزئیــات این عملیات 
پرداخت. به نوشــته پایگاه خبری شبکه »المسیره«، 
وی افــزود: در ایــن عملیات، یگان پهپــادی ارتش و 
کمیته های مردمی یمن، بیش از ۲۷۸ عملیات از جمله 
1۶1 عملیات در اراضی اشــغالی یمن و 11۷ عملیات 
در عمق خاک ســعودی انجام داد. یگان موشکی نیز 
1۳۰ حمله انجام داد که ۹۵ حمله در اراضی اشــغال 
شــده یمن و ۳۵ حمله در عمق خاک سعودی صورت 
گرفت و در طول عملیات نصرالربیع، در مجموع چهار 

پهپاد شناسایی و جاسوسی منهدم شد.
ســخنگوی نیروهای مســلح یمن افزود که شمار 
پاسخ های موفق به حملات جنگنده های ائتلاف متجاوز 
به ۲۹۶ مورد رســید و نیروهای ما با وجود تشــدید 
حملات هوایی ائتلاف ســعودی که شمار آن به ۷۰۵ 
حمله می رسید، به عملیات ربیع النصر ادامه دادند. اگر 

دشــمن فکر می کند که با حملات جنگنده های خود 
می تواند پیشــروی نیروهای ما را محدود کند یا عزم 
سربازان و مجاهدین ما را در هم بشکند، باید بداند که 
این تنها یک توهم است. سرتیپ یحیی سریع تصریح 
کرد: »در این عملیات شهرســتان های »عســیلان«، 
»بیحان« و »عین« در شبوة و شهرستا ن های »حریب«، 
»العبدیة« و بخش هایی از دو شهرستان »جبل مراد« و 
»الجوبه« در مأرب و به طور کلی ۳۲۰۰ کیلومتر مربع 
در این دو اســتان، آزاد شدند. البته برخی از مناطقی 
که اخیراً در مأرب آزاد شده اند هنوز با حمایت ائتلاف 

متجاوز، لانه گروهک های تکفیری باقی مانده  است.«
وی افزود: »بلافاصله پس از آزاد سازی این مناطق، 
نیروهای ما تلاش برای عادی  ســازی روال زندگی در 
ایــن مناطق را آغاز کردند و وزارت کشــور و مقامات 
مربوطه از جمله مقامات محلی، مســئولیت های خود 
را بر عهده گرفتند. به گفته سخنگوی نیروهای مسلح 
یمن، عملیات ربیع النصر به کشــته، زخمی و اســیر 
شدن 1۸۴۰ نفر منجر شد که در این میان، ۵۵۰ نفر 
کشــته، 1۲۰۰ نفر زخمی و ۹۰ تن اســیر شدند. در 
میان کشته ها شــماری از سرکرده های ارشد داعش و 
القاعده که العبدیــه را به لانه خود تبدیل کرده بودند 
و تحت حمایت ائتلاف ســعودی قرار داشتند، نیز به 

چشم می خورند.
بر اساس این گزارش، طی این عملیات، نزدیک به 
1۶ خودروی زرهی و نظامــی و نفربر نابود و به آتش 
کشیده شد و 1۸۰ قبضه سلاح از بین  رفت. نیروهای 
یمنی همچنین موفق شــدند که پنج انبار اســلحه را 
طی این عملیات نابود کننــد. ده ها خودروی زرهی و 

خودروی نظامی متعلق به نیروهای متجاوز از ســوی 
نیروهــای ارتش و کمیته های مردمی یمن به غنیمت 
گرفته شد. سریع تاکید کرد: »مهم ترین نتایج عملیات 
ربیع النصــر، تقویت موقعیت و موضع نظامی نیروهای 
ما در تعقیب مزدوران اســت. نیروهای ما در آســتانه 
ورود به شهر مأرب، بار دیگر به سرکرده های مزدوران 
درخصوص تداوم مواضعشان و عدم تجدیدنظر در این 
خصوص، هشــدار می دهند. ما از شهروندان و ساکنان 

شــهر مأرب می خواهیم کــه از مقرهایی که مزدوران 
برای اهداف نظامی از آن  استفاده می کنند، دور شوند.«
ســرتیپ سریع در پایان این نشست خبری گفت: 
»همان طــور که نیروهای ما به وعــده و قول خود در 
آزاد ســازی مناطقی که اکنون آزاد شده ، عمل کردند، 
همین قول را در باره آزادی مأرب می دهیم و می گوییم 
که مأرب نیز آزاد خواهد شــد. هیــچ ملتی نمی تواند 
تحت قیمومیت دیگران و اشــغالگری به اهداف خود 

برسد.«
 یمنی ها برگ درخت می خورند

 حملات وحشــیانه ائتلاف ســعودی بــه یمن در
۶ سال گذشته باعث شــده زیرساخت های یمن نابود 
شده و مردم این کشــور توان تامین مایحتاج زندگی 
خود را نداشته باشند. در این میان گرسنگی تبدیل به 
یک کابوس برای مردم یمن شــده و بسیاری از مردم 
این کشــور به خوردن برگ درختان روی آورده اند. در 
این راســتا، »برنامه جهانی غذا« شاخه کمک غذایی 
ســازمان ملل متحد و بزرگترین نهاد انسانی جهان در 
زمینه امنیت غذایی و رفع گرســنگی از کمبود شدید 
مواد غذایی در یمن خبر داد. این نهاد مرتبط با سازمان 
ملل متحد در حســاب کاربری خود در شبکه توئیتر 
اعلام کرد که با توجه به جنگ و فروپاشــی اقتصاد در 
یمن هیچ نشانه  ای مبنی بر کمرنگ شدن بحران این 
کشور وجود ندارد و این مسئله باعث شده که گرسنگی 

در این کشور چند برابر شود.
برنامه جهانی غذا در ادامه اعلام کرد که این مسئله 
باعث شده است که خانواده های یمنی برای زنده ماندن 

به کارهایی مانند خوردن برگ درختان روی بیاورند.

کانتینرهای یک کشتی باری حامل مواد شیمیایی در سواحل استان 
»بریتیــش کلمبیا« کانادا دچار حریق شــد و در پی این حادثه، گارد 
ساحلی این کشــور از احتمال خطرات زیست محیطی خبر داد. منابع 

صهیونیستی اعلام کرده اند که این کشتی متعلق به اسرائیل است. 
روز شــنبه کانتینرهای یک کشتی باری حامل مواد شیمیایی معدنی در 
سواحل اســتان »بریتیش کلمبیا« کانادا دچار حریق شد و گارد ساحلی این 
کشــور اعلام کرد که با گارد ساحلی آمریکا در حال ارزیابی وضعیت از جمله 
خطرات زیست محیطی است. این کشتی به طول ۲۶۰ متر از بندر بوسان کره 
جنوبی به سمت ونکوور کانادا حرکت می کرد، اما با دریای مواج روبه رو شد. 

بــه گزارش رویترز، گارد ســاحلی کانادا در بیانیــه ای اعلام کرد که 1۶ 
خدمه این کشــتی با نام »ام وی زیم کینگســتون« خارج شــده اند، در حالی 
که ۵ نفر همچنان برای مقابله با آتش ســوار بر کشتی هستند. در این بیانیه 
گفته شــد، در حال حاضر 1۰ کانتینر در حال سوختن است و آتش همچنان 
در حال گســترش اســت اما خود کشتی آتش نگرفته اســت. طبق گزارش 
رویترز، داده های »ایکون ریفینیتیو« نشــان داده این کشــتی با پرچم مالت 
تحت مدیریت Danaos Shipping Co Ltd شــرکت مستقر در قبرس قرار دارد. 
در همین حال، برخی منابع صهیونیستی گزارش داده اند که کشتی متعلق به 

شرکت اسرائیلی »تسیم« است.

 الهام علی اف، یکی از فاسدترین و دیکتاتورترین حاکمان دنیا از نگاه نشنال اینترست

به دنبال بیانیه 1۰ ســفیر اروپایی و آمریــکا برای آزادی یکی از 
زندانیان سیاسی در این کشور، رئیس جمهور ترکیه اعلام کرد که به 
وزیر خارجه دستور داده تا این سفرا به عنوان عنصر نامطلوب شناخته 

شوند و ترکیه را ترک کنند.
»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه روز شــنبه طی ســخنانی با 
اشــاره به بیانیه ســفرای خارجی در ترکیه برای آزادی »عثمان کاوالا« فعال 
سیاســی در این کشور گفت: »به وزیر خارجه دستور داده ام تا این سفرا را به 

عنوان عنصر نامطلوب شناسایی کند و ترکیه را ترک کنند.«
روز ســه شنبه بود که وزارت خارجه ترکیه ســفیران کشورهای آمریکا، 
فرانسه، آلمان، دانمارک، نروژ، هلند، سوئد، فنلاند، کانادا و نیوزلند را به دلیل 
اعتراض به بازداشت »عثمان کاوالا« احضار کرد. روز دوشنبه گذشته، این 1۰ 

کشور از مقامات ترکیه درخواست کردند تا کاوالا را آزاد کنند.
واکنش ها

یکی از ســخنگویان وزارت خارجه آمریکا بامداد یکشنبه )به وقت تهران( 
به قصد ترکیه برای اخراج سفیر آمریکایی و ۹ کشور اروپایی به دستور رجب 
طیب اردوغان واکنش نشــان داد و گفت که واشنگتن از ترکیه در این مورد 
توضیح خواســته است. »دیوید ساســولی« رئیس پارلمان اروپا نیز به تهدید 
رئیس جمهور ترکیه درباره اخراج ســفرای 1۰ کشــور از آنکارا واکنش نشان 
داد و در پیامی توئیتری نوشــت که این تهدید نشانه اقدام »مستبدانه« دولت 

ترکیه است. 
وی نوشت: »اخراج 1۰ سفیر نشان دهنده حرکت مستبدانه دولت ترکیه 
اســت. ما مرعوب نخواهیم شد.« ساســولی بار دیگر خواستار آزادی »عثمان 

کاوالا« تاجر زندانی در ترکیه شد. 
وزارت خارجه آلمان نیز اظهار داشت که برلین پس از این اقدام ترکیه در 
قبال سفرا، با سایر کشور ها رایزنی خواهد کرد. این وزارتخانه همچنین نوشت 

که اظهارات اردوغان را بررسی خواهد کرد. 
همچنین وزارت خارجه نروژ اعلام کرد که ســفارت این کشور در آنکارا 
اطلاعیــه ای از مقامــات ترکیه دریافت نکرده اســت. ترود مکدی، مســئول 
ارتباطات این وزارتخانه در بیانیه ای گفت: »سفیر ما هیچ دستوری برای خروج 
خاک ترکیه دریافت نکرده اســت. ترکیه به خوبی از موضع نروژ در قبال این 

مسئله آگاه است.«

اخراج سفرای آمریکا و 9 کشور اروپایی
با دستور اردوغان

 کشتی رژیم صهیونیستی 
نزدیک کانادا آتش گرفت

 نفرت هواداران نیوکاسل 
از بن سلمان، مالک این تیم

سیدحسن نصرالله خطاب به صهیونیست ها:
صریح می گویم

نفت و گاز لبنان به خطر بیفتد اقدام می کنیم

اندیشکده هریتیج: نیروی هوایی آمریکا
ناکارآمد و ضعیف شده است

فائق زیدانقاسم الاعرجیمحمد شیاع السودانینصار الربیعیجعفر الصدرمصطفی الکاظمی
برخی چهره ها که برای نخست وزیری عراق مطرح شده اند


